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 (01.04.2011) Obradujące w Warszawie WZD Sekcji Krajowej postanowiło o kontynuowaniu akcji informacyjnej o za-

grożeniach dla oświaty, zwłaszcza znajdujących się w nowej podstawie programowej (drastyczne ograniczenie  godzin ję-

zyka  polskiego i historii w liceach) oraz najnowszym projekcie nowelizacji ustawy o systemie oświaty. Resort edukacji 

zakłada w nim m.in. możliwość całkowitego pozbywania się przez samorządy lokalne zadań edukacyjnych poprzez prze-

kazywanie szkół i placówek oświatowych organizacjom pozarządowym i innym osobom prawnym i fizycznym, rewolucję 

w nadzorze pedagogicznym i systemie oceniania (likwidacja kuratoriów oświaty, centralnej i okręgowych komisji egza-

minacyjnych). - Skutkiem  zmian w ustawie o systemie oświaty z 2009 r. jest m.in. likwidacja w tym roku ok. 500 placó-

wek oświatowych  – alarmują związkowcy w specjalnym oświadczeniu. Te negatywne następstwa powinny być istotnym 

argumentem przeciwko dalszemu psuciu systemu edukacji w Polsce i pozbywaniu się przez państwo odpowiedzialności 

za edukację. Najnowszy projekt kolejnej zmiany w ustawie o systemie oświaty wskazuje jednak, że resort edukacji nie do-

strzega negatywnych konsekwencji własnych działań – podkreśla „S” oświatowa. 
 

 (04.04.2011) Zaskarżenie do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o zakładach opieki zdrowotnej zapowiedział prze-

wodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda. 

- Walka NSZZ „S” o lepsze warunki pracy i płacy w służbie zdrowia to nie tylko walka o pracowników, ale też o pacjen-

ta. Dyrektorzy wykorzystują niejednolitość środowisk medycznych i prowadzą negocjacje z poszczególnymi grupami za-

wodowymi, co jest nie do przyjęcia dla „S” – powiedział Duda. 
 

 (05.04.2011) Podpisany przez prezydenta pakiet ustaw o szkolnictwie wyższym doprowadzi do obniżenia poziomu 

nauki w Polsce – uważa NSZZ „Solidarność” i zapowiada referendum strajkowe na wyższych uczelniach. Zdaniem 

związkowców przyjęte przez parlament ustawy wprowadzają rozwiązania szkodliwe dla polskiej nauki i szkolnictwa wyż-

szego, utrwalają  istniejące nieprawidłowości i destabilizują zatrudnienie, np. umożliwiając  zwalnianie nawet pracowni-

ków mianowanych już po jednokrotnej ocenie negatywnej. - Dotychczasowy status pracowników naukowych gwaranto-

wał niezależność od wpływów politycznych i dawał możliwość swobodnej pracy naukowej. Znowelizowana ustawa 

zmienia ten stan rzeczy – mówi Edward Malec, przewodniczący Sekcji Krajowej Nauki NSZZ „Solidarność”. Dlatego 

związkowcy zaskarżą ustawę do Trybunału Konstytucyjnego.  

Zdaniem „S” ustawa nie rozwiązuje podstawowego problemu polskiej nauki, czyli zbyt niskich nakładów, które należą do 

najniższych w Unii Europejskiej. - Głębokie niedoinwestowanie jest istotną przyczyną niepowodzeń w budowaniu inno-

wacyjnej gospodarki. Dlatego od lat domagamy się przede wszystkim zwiększenia środków finansowych na szkolnictwo 

wyższe – dodaje Malec. 
 

 (6.04.2011) NSZZ „Solidarność” apeluje do Polskiego Komitetu Olimpijskiego o włączenie się do Kampanii Fair Play 

przed Igrzyskami w Londynie i Rio de Janeiro. Kampania organizowana jest przez Międzynarodową Konfederację 

Związków Zawodowych (MKZZ), związkowe międzynarodowe organizacje branżowe oraz organizacje pozarządowe. Jej 

celem jest zwrócenie uwagi na problem łamania praw człowieka i pracowniczych podczas budowy obiektów sportowych 

czy produkcji artykułów sportowych. - Do najczęstszych nadużyć w procesie przygotowań do dużych imprez sportowych 

należy praca dzieci, praca przymusowa, zaniżone wynagrodzenia, niebezpieczne i zagrażające zdrowiu warunki pracy. 

Spotykamy się też z dyskryminacją i prześladowaniami działaczy związkowych oraz nadmiernym korzystaniem z podwy-

konawców, co może prowadzić do naruszania warunków zatrudnienia – wyjaśnia Joanna Szymonek, specjalistka NSZZ 

„Solidarność” z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu.  
 

  (06.04.2011) Około tysiąc związkowców protestowało przed Ministerstwem Zdrowia przeciwko przeforsowanym w 

parlamencie przepisom, a szczególnie możliwość przekształcenia zakładów opieki zdrowotnej w spółki prawa handlowe-

go. – Minister zdrowia zostawia nam na koniec bombę z opóźnionym zapłonem – mówi Maria Ochman, przewodnicząca 

Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „S”. Związkowcy ostrzegają, że zmiany wprowadzone przez minister Kopacz do-

tkną najsłabszych i spowodują, że szpitale nie będą kierować się misją niesienia pomocy, ale tak, jak spółki - zyskiem. 

Przedstawiciele protestujących wręczyli urzędnikom ministerstwa zdrowia koszyk gwarantowanych świadczeń medycz-

nych z pijawkami i pokrzywami. 
 

 (07.04.2011) Odwołanie minister edukacji Katarzyny Hall to główny postulat oświatowej "Solidarności", która złożyła 

w kancelarii premiera ponad 150 tys. podpisów w tej sprawie. Równolegle kilkuset związkowców pod hasłami "Wysłać 

Hall w siną dal" protestowało przeciwko polityce oświatowej rządu. "Tak - dla dialogu i debaty o oświacie! Nie - dla de-

gradacji polskiej oświaty" - tak zaczyna się list do premiera Donalda Tuska związkowców Solidarności, który razem z 

podpisaną petycją w sprawie odwołania minister oświaty, złożyli w kancelarii premiera. "Solidarność" zarzuca Hall m.in. 
wprowadzanie wiele szkodliwych zmian w prawie oświatowym i systemie edukacji, niszczenie systemu edukacji w imię 

oszczędności, dalsze zwiększanie zadań oświatowych dla samorządów bez dodatkowych środków, wprowadzenie sześcio-

latków do źle przygotowanych szkół oraz plan likwidacji kuratoriów oświaty, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okrę-

gowych komisji egzaminacyjnych i powołanie w ich miejsce nowych instytucji. W liście związkowcy napisali także, że 

nie godzą się na likwidację kolejnych szkół przez samorządy. 

 



 (9.04.2011) Kilkadziesiąt tysięcy związkowców z całej Europy protestowało w Budapeszcie przeciwko cięciom wy-

datków publicznych i wynagrodzeń oraz postępującemu rozwarstwieniu społecznemu. Wśród nich była kilkusetosobowa 

delegacja NSZZ “Solidarność”. „Sprawiedliwość społeczna”, “Wasza chciwość – nasz kryzys. Dość!”, “Więcej dobrych 

miejsc pracy dla młodych Europejczyków”, “Nie dla niesprawiedliwości w strefie euro” – to tylko niektóre z haseł, pod 

którymi demonstrowali europejscy związkowcy. Manifestacja przebiegła spokojnie. 
 

 (11.04.2011) W tyskiej fabryce Fiata rozpoczęło się referendum, w którym pracownicy zdecydują o przeprowadzeniu 

w spółce akcji protestacyjno-strajkowych. Od 10 marca w zakładzie trwa spór zbiorowy na tle płacowym. - W referendum 

zapytamy pracowników, czy popierają nasze postulaty i czy są gotowi na strajk, jeżeli zarząd tych postulatów nie spełni - 

mówi Wanda Stróżyk, szefowa Solidarności w Fiat Auto Poland. Solidarność w FAP domaga się 500 zł podwyżki dla 

każdego pracownika oraz zmiany sposobu wyliczania premii efektywnościowej. W najbliższych dniach zakładowa Soli-

darność złoży także doniesienie do prokuratury o utrudnianiu przez pracodawcę prowadzenia sporu zbiorowego. - Zarząd 

nie chce podpisać protokołu rozbieżności, czym uniemożliwia nam rozpoczęcie mediacji. Nie zostały nam również wyda-

ne listy pracowników niezbędne do przeprowadzenia referendum - dodaje Wanda Stróżyk. 
 

 (18.04.2011) W kopalniach Jastrzębskiej Spółki Węglowej rozpoczął 24-godzinny strajk. Związkowcy zapowiadają, 

że 24-godzinny strajk może być dopiero początkiem protestów. Jeżeli zarząd spółki nadal będzie ignorował postulaty 

strony społecznej, w JSW zostanie zablokowana wysyłka węgla. Związki zawodowe domagają się 10 proc. podwyżki w 

JSW S.A. i sprzeciwiają się takiej prywatyzacji spółki, której celem nie jest pozyskanie środków na inwestycje w kopal-

niach, lecz wyłącznie po to, aby załatać dziurę budżetową W referendum strajk poparło ponad 95 procent pracowników 

JSW. W głosowaniu wzięło udział przeszło 78 proc. zatrudnionych w spółce. 
 

 (18.04.2011) Rząd znów łamie ustawę o Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych i wojewódzkich 

komisjach dialogu społecznego – alarmuje NSZZ „Solidarność”. Związek apeluje do Bronisława Komorowskiego o in-

terwencję.Kilka dni temu do „Solidarności” i innych partnerów społecznych dotarło pisma ministra finansów Jacka Ro-

stowskiego w sprawie skrócenia czasu pracy nad projektem budżetu do dnia 27 kwietnia. Tym samym związki zawodowe 

pozbawione zostałyby możliwości konsultowania wstępnych prognoz makroekonomicznych. W projekcie budżetu na 

przyszły rok nie zostałyby w ogóle uwzględnione uwagi partnerów społecznych. 

Tematem zajęła dziś Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność”. W przyjętym stanowisku związkowcy uznali, że propozycja 

ministra finansów uniemożliwi „możliwość wypracowania i ujęcia propozycji partnerów społecznych”. W tej sprawie 

NSZZ „Solidarność” wystąpił też do ministra Jacka Rostowskiego oraz wicepremiera Waldemara Pawlaka, przewodni-

czącego Komisji Trójstronnej. W pismach podkreślono, że proponowane przez rząd skrócenie terminów jest niezgodne z 

ustawowymi zapisami. Związek nie przyjął tej propozycji. 
 

 (18.04.2011) 16 pikiet wojewódzkich zorganizowanych w tym samym dniu oraz duża manifestacja w Warszawie - 

dziś Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zdecydowała o akcjach protestacyjnych w najbliższych miesiącach. 

Pikiety w miastach wojewódzkich zaplanowano na środę 25 maja. Organizatorem protestów będzie NSZZ „Solidarność”, 

ale do udziału w protestach zaproszone będą też inne organizacje związkowe. Początek akcji zaplanowano wstępnie na 

godz. 14.00. 

Związek zorganizuje też dużą manifestację w Warszawie. Kiedy dokładnie ten protest się odbędzie, zdecyduje kilkuna-

stoosobowy osobowy sztab protestacyjny akcji.  

Głównym hasłem, pod którym NSZZ „Solidarność” będzie prowadził akcje, jest wezwanie rządu do ochrony najuboż-

szych i walki z rosnącą biedą. Nasz związek domaga się m.in. podwyższenia kryteriów dochodowych upoważniających 

do świadczeń z pomocy społecznej, czasowego obniżenia podatku akcyzowego na paliwo oraz skierowania dodatkowych 

środków na walkę z bezrobociem. 
 

 (27.04.2011) W swym stanowisku prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” z  oburzeniem przyjęło wyrok 

uniewinniający Czesława Kiszczaka od odpowiedzialności za przyczynienie się do śmierci dziewięciu górników z kopalni 

"Wujek" w 1981 roku. - W oczach członków NSZZ „Solidarność”, a przede wszystkim rodzin naszych poległych kole-

gów, odpowiedzialność generała jest bezsporna. Nie on wydał bezpośredni rozkaz do strzelania, ale w dyktaturze nie wy-

daje się rozkazów na piśmie – zaznaczono w dokumencie. 
 

 (28.04.2011) W zeszłym roku w wypadkach przy pracy zginęło w Polsce blisko pół tysiąca osób. Na świecie - kilkaset 

tysięcy osób. Przypominamy te smutne statystyki w związku z obchodzonym 28 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Wypad-

ków przy Pracy i Chorób Zawodowych. Z danych zebranych przez Główny Urząd Statystyczny wynika, że w 2010 roku 

w wypadkach przy pracy w Polsce śmierć poniosło 444 osób. To więcej niż w roku 2009, kiedy to liczba ofiar wyniosła 

401 osób. Niechlubny wzrost widać również w ogólnej liczbie wypadków przy pracy, która w ubiegłym roku przekroczy-

ła w Polsce 94 tys. (rok temu ok. 86 tys.). Z powodu wypadków pracownicy opuścili w 2010 roku 3 mln 429 tys. 527 dni 

pracy (w roku w 2009 -  3 mln 111 tys. 170 dni pracy).  

W tym roku główne uroczystości Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy, z udziałem władz NSZZ „Solidarność” od-

były się we Wrocławiu, ale okolicznościowe seminaria zorganizowano też m.in. w Łodzi, Bielsku-Białej, Kielcach i 

Gdańsku. Ich wspólny mianownik to wpływ związków zawodowych i społecznego nadzoru na bezpieczeństwo pracy.  
 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

Druk: Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” 
 


